
REPEBLICA DEL ECVALOR 

0025 VUE OJO 

UPERINTENDENCIA 
pg DE COMPAÑIAS Y VALORES     

RESOLUCIÓN No. SCV.IRQ.DRASD.SAS.2014. o. 3674 

Ab. Álvaro Guivernau Becker 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO, SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

QUE junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres 

testimonios de la escritura pública otorgada en la Notaría Vigésima Cuarta del Distrito 
Metropolitano de Quito el 26 de noviembre de 2013, que contiene el aumento de capital 
suscrito y la reforma de estatutos de la compañía AGRICOLA KAYALU CIA. LTDA.; así como 
tres testimonios de la escritura pública aclaratoria y ratificatoria otorgada el 27 de agosto de 
2014 en la Notaría Décima del Distrito Metropolitano de Quito y declaración juramentada de 
7 de julio de 2014 otorgada en la misma Notaría; | 

QUE la Subdirección de Inspección y Control mediante Memorandos Nos. SC-IRQ-DRICAI- 
SIC-14-433 de 15 de abril de 2014 y SC-IRQ-DRICAI-SIC-14-906 de 15 de octubre de 2014 
y la Subdirección de Actos Societarios mediante Memorando No. 
SCV.IRQ.DRASD.SAS.2014.181 de 23 de octubre de 2014, than emitido informes favorables 
para su aprobación; y] 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 6 de 
febrero de 2014 y SCV-IRQ-DRAF-TH-14-207 de 13 de octubre de 2014. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital suscrito de USD $ 500.000,00 a USD 
$ 1'400.000,00; y, la reforma de estatutos de la compañía AGRICOLA KAYALU CIA. LTDA., 
ten los términos constantes de las escritura pública otorgada en la Notaría Vigésima Cuarta 
del Distrito Metropolitano de Quito el 26 de noviembre de 2013; así como de las escrituras 
públicas aclaratoria y ratificatoria otorgada el 27 de agosto de 2014 en la Notaría Décima 
del Distrito Metropolitano de Quito y de declaración juramentada de 7 de julio de 2014 
otorgada en la misma Notaría; y, disponer que un extracto de las mismas se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación del cantón Puerto Quito, provincia de 
Pichincha, domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Vigésima Cuarta, Décima y Vigésima Sexta 
del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de la matriz de las escrituras 
públicas que se aprueban y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones e 
inscripción: a) Que el Registrador de: la Propiedad del cantón Puerto Quito, en el Registro 
Mercantil a su cargo, inscriba las escrituras y ésta Resolución; b) Que el Registro Mercantil 
del Distrito Metropolitano de Quito tome nota de tal inscripción al margen de la escritura de 
constitución; y, c) Que dichas dependencias sienten en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de las escrituras públicas.     
COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolita 

or Lo 157860 
Tr. 36556-1



ERA “del 2011 
(COTA ir O     e 7 £ JN z Ls y a ES Ss 

A MPSS ÍA e Es 2 LA CI E SS 

e,
 

E 

Ed "REGISTRO DÉ LA. PROPIEDAD a DEL CANTÓN PUERTO 2Úrto, ; cértifica 
< e E e $ 

¿que er” “esta fecha" se inseripióleraó)" el (os) siguiente (s s)43éto (8 Se e ES 

A ¿con fécha Dieciseis" des*Di cieñsre . de Dos$ “Mil Cátorcs” quedásinscti Pto el se 

agto" o ¿Eontrato ACHARATORÍA Y ¿RATIFJO A : ( 
. DE NOMBRAMIENTOS de ómo Me 2 a desitojasie ? 2325 "a 242 cc 
e vinseripción 21 ¿Celebrado entrá: ATAGRIEQEA KAYALU ¿EIA. ISTDA. 

* COMPAÑÍAS” [ALZAMORA CORDOVEZ LUSÍA DEL” CARMEN er calidad de 
5 coria e 

eS A 

    

        

    
    

    

   

  

     

Pe     

   

    EA
 E



     
    

      

  

        
     

        

ON PARA Y RATON FOO AAA CA A A SS PARANA AO 
. LS ARSS Sl ES PAS Vo GRIS Pos, A, Lx ed AO! q Ay GAS A ¡SS IO (0/0 ¡AUD lo; 

2. A ' 
» ojo ON ANDO: 

A ARO a 
AR 

         

    
       

     

     

       

    

    

         

  

        
   

E      VE ¡ONO a AN . 

¿e o DA A a AR 

O ; e AP IÓ RS 
2 RANA AA 

  

   
    

    

     

  

     

  

SAA 
AE RAS, AAA, A, e 

O XAO DT 
A $" Mt 

De IN 

CANARIA 
WALL A 

       

  

   

    

     MO BAÑAN . % ANA 3 
Sha A 
     

    

     

    

y y a ! AS ote 
AO ¡e 

e 
  

  

  

      
Sr. AA E 7 AA 

bo AS hi 

    

   

     

AQ > A al 

  

        

  

     

   

     

vestarfel nal 

¡Sidos de inayo de: estat Tolo: 136] dardo ía 
A TA PAE do) 

po Artículo. Tercero, lira) 

Lo: 
IMA EA AS a ON 

e IalRESOL LUCIÓN NO 0 |. -PRASD: SAS: 2014-3674, 1 
DÉS Ud, Lila a e de AOL combat TAS ADE as SUBROGANTE: Ab. ÁlVato NN 

    

     ON 

     

  

      LO a 
o ASA r 

   
   

   
     
    

   

Ph Ch SÁ A M PAS SE pl LS » A Pal 

dede , odds E Anedian ate: la cual 
ARGOhA: o: de capital lbn de ¡USD $500 006: “USD: $ 

dela A A RICÓLA KAYAÍ "DA tu A a SS NE 
¿AN24dek DM 
BR a NS 

      

      

    

   
            

  

      

    

     
   

    

   

  

    

  

      
          

    

     

  

    

           

  

      

      

  

        

   

  

       
    

26 DEZNOV: RES 0: 
22 E MIS AD NR 

SAS: tainDién. 14 a = A lei 20 14, 
Y SS : . LGS RS 
EL da ¡Notaría NEO del ED MO y Ey des aración; Sn des ejulió de 2014 concedida¡er 

y of LAS ys e] pe = (0 =y e<É AA Y Solo) 

NE O == 

    

He Y y Ni Se 

EU A 

p- eN VINO 

> pun 

A y DEA 1D l 1 TAN 

LA, PRESENTE LA S Ss 

    

    

   

       

    
   

    

   

          

      

        
  

    
    

y O a 

a O 
de 

    X 
IN 
Y 

Y 

S 

Y 7 AÑ CAN CRES 
AN [ 

E E 0 a AL 
EE 7 ANA 

  

      
   

      

  

         

     
    

    

   

RESOLUCIÓN 00 
X 

      

: CLAR: JENIFFER PÁ 
SS -RM 2014); 

A o 

  

  
   

      nr 
- E Y , PA A 

lcd Ds ON > AA Na : 
1 

  

    

      

      

   

           
      

        

  

CIÓN MÍ » 
   

       

      

     

       

   
    

  

     

  

       

   

   
    

PY A o Sy vn ! O 

FI ASIA AA xs Zn En mie PS pololo; lea FO) HSA ANARSÓ 
Y ARIS z AL od INDRA po pS A y lol la NA IA IN Y AA INS POR E AS Sl YO OS RS 

SI NOR ASS ENANOS OO PT O ION jade dra os, 
O IS: ASS 

! ario 
A r A 

      

   

    A SAA 7 s 27 2 
LM de PA] 

AAN = A From SL + 3 
AROS A AN 
ANI SE ARRSNO 

  

      
    

      

EAN 
A Ap 

       

  

, 1 Ñ 7 
a SAA 
LO A Lata ar 

a 7 ACI AAA 

 



V 

  

— —


